Mess- und Sensortechnik
mit Konzept
Windsensor
Die Anemometer
dienen zur Erfassung und, in Verbindung mit dem zugehörigen
Anzeiger, zur Überwachung einer maximalen Windgeschwin-
digkeit. Sie kommen vorwiegend in Sicherungs- und Kontroll-
anlagen von Kran- und Baggeranlagen, an Skiliften und Seil-

N
S G
Typenschlüssel Anemometer
max. Geschwindigkeit
K : Kabel
S: Stecker
o: ohne
H: Heizung
EEx: Explosionsschutz
F: federnd
S: starr
2L: 2-Leiter technik
3L: 3-Leiter technik
4L: 4-Leiter technik
CAN: CAN-Ausgang
IMP: Impulsausgang
SPA: Spannungsausgang
GEN: Generator
Z: Zentralbefestigung
P: Pendelausführung
AN-60- _ /MH- _ _ _  / _  /  _  /02     [  _  ;  _ _  m/s ]
DreileiterZweileiter
Schaltungsart